
Газета Барышевского сельсовета www.baryshevo.nso.ru№ 2/1 (77/1),   февраль 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево  14.02.2019 г.  № 35  

Об отмене постановления администрации Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области от 06.02.2018г. №61 «Об установлении Правил ис-
пользования водных объектов общего пользования, распо-
ложенных на территории Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области, для личных и 
бытовых нужд»
Во исполнение части 4 статьи 7 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь Уставом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отменить постановление администрации Барышевского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 
06.02.2018г. №61                          «Об установлении Правил исполь-
зования водных объектов общего пользования, расположенных 
на территории Барышевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области, для личных и бытовых нужд».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

источнике опубликования в газете «Мое село.Газета Барышев-
ского сельсовета» и разместить на официальном сайте админи-
страции Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя Главы администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
К.А. Сорокина.

Глава Барышевского сельсовета  А. А. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево  14.02.2019 г.  № 36  

Об отмене постановления администрации Барышевско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти от 24.07.2018г. №273 «Об утверждении целевой про-
граммы «Профилактика по противодействию терроризму 
и экстремизму» на территории Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области  на 2018-
2021гг.»
Во исполнение части 4 статьи 7 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь Уставом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отменить постановление администрации Барышевского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 
24.07.2018г. №273 «Об утверждении целевой программы «Про-
филактика по противодействию терроризму и экстремизму» на 
территории Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области  на 2018-2021гг.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

источнике опубликования в газете «Мое село.Газета Барышев-
ского сельсовета» и разместить на официальном сайте админи-
страции Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя Главы администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
К.А. Сорокина.

Глава Барышевского сельсовета  А. А. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево  14.02.2019 г.  № 38  

Об утверждении плана правотворческой деятельности 
администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области на 2019 год
С целью совершенствования работы по формированию нор-

мативно-правовой базы муниципального образования Бары-
шевский сельсовет Новосибирского района Новосибирской 
области, в соответствии со статьями 43 - 48 Федерального за-
кона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования Барышевский 
сельсовета также учитывая информацию, изложенную в пред-
ложениях прокурора Новосибирского района Новосибирской 
области, администрация Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности админист-

рации Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области на 2019 год согласно (приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

источнике опубликования в газете «Мое село.Газета Бары-
шевского сельсовета» и разместить на официальном сайте 
администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя Главы администрации Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
К.А. Сорокина.

Глава Барышевского сельсовета  А. А. Алексеев

Приложение №1
Утверждено Постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области 

14.02.2019г. №38

ПЛАН ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2019 ГОД
№
п/п Содержание проектов муниципальных правовых актов Срок рассмотрения

1 Разработка и принятие нормативных правовых актов по противодействию коррупции в соответствии с законодательством В течении года

2 Отчёт о работе администрации Барышевского сельсовета за 2018 год февраль

3 О внесении изменений в Устав Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и НПА в соответствии с изменением в дейст-
вующем законодательстве По мере необходимости

4 Отчёт об исполнении бюджета Ежеквартально

5 «О бюджете Барышевского сельсовета на 2020 год» 4 квартал

6 О внесении изменений в решение сессии совета депутатов Барышевского сельсовета « о Бюджете Барышевского сельсовета на 2019год. И плановый 
период 2020-2021гг.» По мере необходимости

7 Решение «Об установлении налога на имущество физических лиц на 2020год» 4 квартал

8 Решение «Об установлении земельного налога» 4 квартал

9 Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов Постоянно

10 Приведение НПА в соответствии с внесенными изменениями в федеральные законы и законы Новосибирской области. В течении года по мере 
необходимости

11 Разработка и принятие муниципального правового акта по организации ритуальных услуг ежегодно

12 Принятие НПА о мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2019 года на территории поселения. февраль

13 Принятие НПА о безопасности на водных объектах. Постоянно, согласно требо-
ваний законодательства

14 О плане социально-экономического развития Барышевского сельсовета на 2020-2021гг. 4 квартал

15 Проведение процедур по закупкам, ведение планов закупок, утверждение планов - графиков закупок, заключение муниципальных контрактов.
Внесение изменения в план график закупок.

Декабрь (по мере необ-
ходимости)

16

Создание и наполнение разделов, посвящённых вопросам противодействия коррупции, официального сайта Администрации Барышевского сельсовета 
в соответствии Приказа Минтруда России от 31.01.2019 №530н. «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам 
противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного 
фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, 
государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение 
которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

1-2 квартал

17
Внесение изменений требований к порядку получения муниципальным служащим разрешения представителя на участие на безвозмездной основе 
в управлении общественной организацией в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе», от 29.07.2017 
№217-ФЗ, от 03.08.2018 №307-ФЗ, от 30.10.2018-ФЗ.

1-2 квартал

18
Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 
16.05.2011 №373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административ-
ных регламентов предоставления государственных услуг»

1-2 квартал

Ревизия муниципальные акты, в связи со вступлением в силу с 01.01.2019 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садо-
водства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 1-2 квартал



2 Газета Барышевского сельсовета, № 2/1 (77/1), февраль 2019 года 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево  14.02.2019 г.  № 39  

Об отмене постановления администра-
ции Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области от 
11.07.2017г. №162 «Об утверждении поло-
жения «О правилах содержания, охраны 
и воспроизводства зеленых насаждений 
естественного происхождения в Барышев-
ском сельсовете Новосибирского района 
Новосибирской области»
Во исполнение части 4 статьи 7 Федерально-

го закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководст-
вуясь Уставом Барышевского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отменить постановление администрации 

Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области от 11.07.2017г. 
№162 «Об утверждении положения «О прави-
лах содержания, охраны и воспроизводства 
зеленых насаждений естественного происхож-
дения в Барышевском сельсовете Новосибир-
ского района Новосибирской области»
2. Опубликовать настоящее постановление 

в официальном источнике опубликования в 
газете «Мое село.Газета Барышевского сель-
совета» и разместить на официальном сайте 
администрации Барышевского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего по-

становления возложить на заместителя Главы 
администрации Барышевского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области 
К.А. Сорокина.

Глава Барышевского сельсовета  
А. А. Алексеев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Барышево  14.02.2019 г.  № 40  

О внесении изменений и дополнений в постановление от 
22.05.2015 № 110 «Об утверждении Порядка размещения сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера лиц, замещающих муниципальные должно-
сти администрации Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, муниципальных служащих ад-
министрации Барышевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области и членов их семей на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области и представления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубли-
кования»
В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», частью 6 статьи 8, частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 4 
статьи 8 Федерального законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж-
ности, и иных лиц их доходам», Законом Новосибирской области от 
10.11.2017 № 216-ОЗ «О порядке представления гражданами, пре-
тендующими на замещение должности главы местной администра-
ции по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими 
должность главы местной администрации по контракту, муниципаль-
ные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей, порядке осуществления про-
верок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, представленных 
указанными лицами, и о внесении изменений в отдельные законы Но-
восибирской области», руководствуясь пунктом 8 Указа Президента 
Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодейст-
вия коррупции», пунктом 4 постановления Губернатора Новосибирской 
области от 10.09.2013 № 226 «Об утверждении порядка размещения 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера лиц, замещающих государственные должности 
Новосибирской области, государственных гражданских служащих Но-

восибирской области и членов их семей на официальных сайтах орга-
нов государственной власти Новосибирской области, государственных 
органов Новосибирской области и предоставления этих сведений об-
щероссийским средствам массовой информации для опубликования», 
администрация Барышевского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области  
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в постановление от 22.05.2015 № 110 «Об утверждении 

порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муни-
ципальные должности в администрации Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, муниципальных слу-
жащих администрации Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области и членов их семей на официальном 
сайте Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области и представления этих сведений общероссийским сред-
ствам массовой информации для опубликования» следующие изме-
нения и дополнения:
1.1. В наименование, в пункт 1 постановления слова «муниципальные 

должности администрации», в наименование, в пунктах 1, 2 порядка 
слова «муниципальные должности в администрации» заменить слова-
ми «муниципальные должности».
1.2. Подпункт «г» пункта 3 порядка изложить в следующей редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совер-
шены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта не-
движимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если 
общая сумма таких сделок превышает общий доход лица из числа лиц, 
указанных пункте 2 Порядка, и его супруги (супруга) за три последних 
года, предшествующих отчетному периоду».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике 

опубликования в газете «Мое село.Газета Барышевского сельсовета» 
и разместить на официальном сайте администрации Барышевского 
сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области К.А. Сорокина.

Глава Барышевского сельсовета  
А. А. Алексеев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

от 22.05.2015 № 110
 (редакции постановлением администрации Барышевского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области от 17.07.2018 года №253, от 14.02.2019года №40)

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области, муниципальных служащих администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и членов их 
семей на официальном сайте администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и предоставления этих сведений общероссийским средст-

вам массовой информации для опубликования

1. Порядок размещения сведений о до-
ходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности 
Барышевского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области, муни-
ципальных служащих администрации Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области и членов 
их семей на официальном сайте админис-
трации Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области и 
предоставления этих сведений общероссий-
ским средствам массовой информации для 
опубликования (далее - Порядок) разрабо-
тан в соответствии с Федеральным законом 
от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции», Указом Президента Рос-
сийской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 
«Вопросы противодействия коррупции», 
постановлением Губернатора Новосибир-
ской области от 10.09.2013 г. № 226 «Об ут-
верждении порядка размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера лиц, 
замещающих государственные должности 
Новосибирской области, государственных 
гражданских служащих Новосибирской об-
ласти и членов их семей на официальных 
сайтах органов государственной власти 
Новосибирской области, государственных 
органов Новосибирской области и предо-
ставления этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опу-
бликования».

2. Порядком устанавливаются обязаннос-
ти администрации Барышевского сельсо-

вета Новосибирского района Новосибир-
ской области по размещению сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности 
Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, муници-
пальных служащих администрации Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, замещающих долж-
ности, включенные в перечни, установлен-
ные соответствующими муниципальными 
правовыми актами, их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте и предоставлению этих 
сведений общероссийским средствам массо-
вой информации для опубликования в связи 
с их запросами, если федеральными закона-
ми, законодательством Новосибирской обла-
сти и муниципальными правовыми актами 
не установлен иной порядок размещения 
указанных сведений и (или) их предоставле-
ния общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования.

 3. На официальном сайте размещаются и 
общероссийским средствам массовой ин-
формации предоставляются для опубли-
кования следующие сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, указанных 
в пункте 2 Порядка, а также сведения о до-
ходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера их супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого иму-
щества, принадлежащих лицу, указанному 

в пункте 2 Порядка, его супруге (супругу) и 
несовершеннолетним детям на праве соб-
ственности или находящихся в их пользова-
нии, с указанием вида, площади и страны 
расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указа-
нием вида и марки, принадлежащих на пра-
ве собственности лицу, указанному в пункте 
2 Порядка, его супруге (супругу) и несовер-
шеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, 
указанного в пункте 2 Порядка, его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения 
средств, за счет которых совершены сдел-
ки по приобретению земельного участка, 
иного объекта недвижимого имущества, 
транспортного средства, ценных бумаг, до-
лей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций, если общая сумма 
таких сделок превышает общий доход лица 
из числа лиц, указанных пункте 2 Порядка, и 
его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду.

4. В размещаемых на официальном сайте 
и предоставляемых общероссийским сред-
ствам массовой информации для опубли-
кования сведениях о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественно-
го характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пун-
кте 3 Порядка) о доходах лица, указанного 
в пункте 2 Порядка, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, об имуществе, 
принадлежащем на праве собственности 
названным лицам, и об их обязательствах 
имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), 
детей и иных членов семьи лица, указанного 
в пункте 2 Порядка;

в) данные, позволяющие определить место 
жительства, почтовый адрес, телефон и иные 
индивидуальные средства коммуникации 
лица, указанного в пункте 2 Порядка, его су-
пруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить ме-
стонахождение объектов недвижимого иму-
щества, принадлежащих лицу, указанному в 
пункте 2 Порядка, его супруге (супругу), де-
тям, иным членам семьи на праве собствен-
ности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государст-
венной тайне или являющуюся конфиден-
циальной.

5. Размещения сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» и на 
официальном сайте администрации Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области представленных ли-
цами, замещающими муниципальные долж-
ности, в течение 14 рабочих дней со дня исте-
чения срока, установленного для подачи таких 
сведений, а в случае отсутствия таких сведе-
ний в администрации Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской 
области – в течение 14 рабочих дней со дня 
поступления из органа Новосибирской обла-
сти по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в распоряжение админист-
рации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

Продолжение на стр. 3 >>>



3Газета Барышевского сельсовета, № 2/1 (77/1), февраль 2019 года 

Приложение к решению № 2
35 очередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области от 05.02.2019 г.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  от 22.05.2015 № 110

 (редакции постановлением администрации Барышевского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области от 17.07.2018 года №253, от 
14.02.2019года №40)

Сведения о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного ха-
рактера, за весь период замещения муници-
пальным служащим должностей, замещение 
которых влечет за собой размещение его све-
дений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного ха-
рактера его супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей находятся на официальном 
сайте администрации Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской 
области и ежегодно обновляются в течение 
14 рабочих дней со дня истечения срока, 
установленного для их подачи.

6. Размещение на официальном сайте све-
дений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
лиц, указанных в пункте 3 настоящего Поряд-
ка, а также сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 

характера их супруг (супругов) и несовершен-
нолетних детей, представленных лицами, 
замещающими муниципальные должности 
в администрации Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской обла-
сти, указанные в Уставе Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской 
области, обеспечивается ведущим специали-
стом (юристом) администрации Барышевско-
го сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области;

7. Ведущий специалист (юрист), админи-
страции Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области 
обеспечивающий размещение сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера на 
официальных сайтах этих органов:

а) в течение трех рабочих дней со дня 
поступления запроса от общероссийского 
средства массовой информации сообщают 
о нем лицу, указанному в пункте 2 Порядка, 

в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня 

поступления запроса от общероссийского 
средства массовой информации обеспечи-
вают предоставление ему сведений, указан-
ных в пункте 3 Порядка, в том случае, если 
запрашиваемые сведения отсутствуют на 
официальных сайтах.

8. Муниципальный служащий, ведущий 
специалист, ответственный за размещение 
сведений о доходах, расходах, об имущест-
ве и обязательствах имущественного харак-
тера на официальном сайте и их представле-
ние общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования, несёт в со-
ответствии с законодательством Российской 
Федерации ответственность за несоблюде-
ние Порядка, а также за разглашение све-
дений, отнесенных к государственной тайне 
или являющихся конфиденциальными.

Ознакомлена: 
Ведущий специалист (юрист)

Продолжение. Начало на стр. 2 >>> СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ 
тридцать пятой очередной сессии

с. Барышево  «05» февраля 2019 г.  № 2  
Отчёт Главы поселения Барышевский 

сельсовет о результатах деятельности мест-
ной администрации и иных подведомст-
венных Главе поселения органов местного 
самоуправления, в том числе о решении во-
просов, поставленных Советом депутатов. 

На основании ФЗ №131 от 2003г. «Об об-
щих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в со-
ответствии с п. 21 ст. 20 Устава Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области. Совет депутатов   

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчёт Главы поселе-

ния Барышевский сельсовет.
2. Признать работу Главы поселения удов-

летворительной.
3. Опубликовать настоящее решение в га-

зете «Мое село. Газета Барышевского сельсо-
вета» и на официальном сайте Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области.

Председатель Совета депутатов
 О.В. Боровских

Отчет Главы Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 2018 год.

Барышевский сельсовет объединяет на сво-
ей территории 9 населенных пунктов: село 
Барышево, являющееся центром, поселки: 
Двуречье, Каинская Заимка, Ложок, Шадриха, 
Каменушка, Ключи, станции Крахаль и Издре-
вая.

Общая площадь территории 128,88 кв. км. 
Численность населения 11537 человек.

____________________________________
Экономический потенциал представлен 27 

промышленными предприятиями, одно сель-
скохозяйственное предприятие. В социальной 
сфере Барышевского сельсовета работают 2 
общеобразовательных школы, 4 детских сада 
, 1 амбулатория, 2 ФАПа, Дом культуры в селе 
Барышево, две библиотеки, один спортивный 
комплекс, детский дом.

____________________________________
В структуру организации входит:
- Администрация Барышевского сельсовета – 

12 человек;
- Совет депутатов – 1 человек;
- МКУ «Ресурсоснабжающая служба» - 14 че-

ловек;
- МКУ «Радуга» - 17 человек;
За 2018 год состав сотрудников обновлен на 

90 %. На сегодняшний день открыто 3 вакан-
сии. Средняя зарплата 20713 руб./мес.

____________________________________
 За 2018 год было принято 80 нормативно - 

правовых актов.
Проведено 5 публичных слушаний, из них 3 

по внесению изменений в Устав Барышевского 
сельсовета.

____________________________________
На личном приеме Главой Барышевско-

го сельсовета было принято 74 гражданина, 
основными вопросами были:

жилищно-коммунальная сфера (обеспече-
ние граждан жилищем, улучшение жилищных 
условий, перебои в электро-, водо-, теплоснаб-
жении, уборка мусора, ненадлежащее содер-
жание общего имущества) ….

Экономика (благоустройство территорий, ре-
монт дорог, охрана окружающей среды)…

____________________________________
На справочный телефон в администрацию 

Барышевского сельсовета поступило 227 об-
ращений

Также было рассмотрено 86 письменных об-
ращений, из них:

- 26 обращений граждан
- 21 из администрации Новосибирского рай-

она
- 17 прокуратуры
- 13 иных организаций
- 9 от депутатов

____________________________________
Реализована муниципальная адресная про-

грамма по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2017 – 2019 г. г.: расселены аварий-
ные дома ул. Вокзальная д. д. 4 на ст. Издре-
вая, пер. Институтский д. 2, 18 квартир в них 
расселено 54 чел.

 ____________________________________
 В бюджет Барышевского сельсовета посту-

пило доходов за 2018 год
103 904 247,45 рублей из них:
- НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ-34 304 926,44 рублей
- БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ-69 599 

321,01 рубль.
Расходы за 2018 год всего 105 425 687,09 ру-

блей:
В бюджет Барышевского сельсовета не посту-

пила вся сумма налога от доходов физических 
и юридических лиц в размере:

физические лица- 2 255 889,89 рублей,
 юридические лица -4 750 428 рублей.
 Для выполнения плана по бюджету всем 

должникам были разосланы дополнительные 
информационные письма. После проведенной 
работы по завершению года процент выполне-
ния бюджета повысился.

____________________________________
Исполнены программы:
- Субсидии местным бюджетам на реали-

зацию мероприятий государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие 
автомобильных дорог регионального, межму-
ниципального и местного значения в Новоси-
бирской области» в 2015-2022 годах-600 000 
рублей. Проект, расчитанный на три года «Об-
устройство пешеходных переходов по у. Мат-
росова, ул. Тельмана, ул. Ленина в с. Барышево 
НСО».

Софинансирование местного бюдже-
та-31 579рублей

____________________________________
- Софинансирование программ муниципаль-

ных образований по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда -19 399 400 ру-
блей

Софинансирование местного бюджета-1 021 
000 рублей

____________________________________
- Субсидии местным бюджетам на реали-

зацию мероприятий по подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новоси-
бирской области к работе в осенне-зимний пе-
риод подпрограммы «Безопасность жилищно-
коммунального хозяйства» государственной 

программы Новосибирской области «Жилищ-
но-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области в 2015-2022 годах» -33 000 000 рублей

Софинансирование местного бюджета-1 
736 900 рублей

____________________________________
- Субсидии на поддержку муниципальных 

программ формирования современной город-
ской среды в рамках подпрограммы «Благоу-
стройство территорий населенных пунктов» 
государственной программы Новосибирской 
области «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирской области в 2015 - 2022 годах» 
(благоустройство дворовых территорий мно-
гоквартирных домов населенных пунктов Но-
восибирской области)- 3 518 627,89 рубля

Софинансирование местного бюдже-
та-243 966,60 рублей

____________________________________
- Субсидии на реализацию мероприятий по 

обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной програм-
мы «Управление государственными финан-
сами в Новосибирской области на 2014-2019 
годы» (по наказам избирателей) (спортивная 
площадка 161 школа)- 1 339 370 рублей

Софинансирование местного бюджета- 
401 803,42 рубля

____________________________________
- Субсидии местным бюджетам на реализа-

цию мероприятий государственной програм-
мы Новосибирской области «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Новосибирской 
области на 2015-2021 годы»- 1006691,25 ру-
блей

Софинансирование местного бюджета- 52 
983,75 рублей.

Деятельность администрации в 2018 году 
была неоднократно проверена контролиру-
ющими органами, такими как: Прокуратура 
Новосибирского района, Прокуратура Новоси-
бирской области, Контрольно-Счетная палата 
Новосибирского района, Контрольно-Счетная 
палата Новосибирской области, Роспотреб-
надзор, Росприроднадзор, Россельхознадзор, 
ГЖИ.

____________________________________
ЭНЕРГЕТИКА

Смонтировано новое уличное освещение:
- п. Ложок,
- п. Каменушка,
- ул. Черняховского (вдоль больницы),
- ул. Овражная – добавление светильников,
- отремонтировано уличное освещение на 

Ул. Мира.
Общая сумма расходов на ремонт и обслужи-

вание освещения составила 1334,4 тыс./руб.

Оплата за потребление уличного освеще-
ния, администрации и ДК «Радуга» составила 
1153,7 тыс.руб.

На разработку проектов уличного освещения 
потрачено 92,5 тыс.\руб.

____________________________________
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Протяженность дорог в Барышевском сель-
совете составляет 46,22 км.

 В 2018 году поставлено на балансовый учёт 
35 улиц и дорог по сравнению с предыдущими 
годами оформлено было всего 4 дороги.

На грейдировку дорог с частичной отсыпкой 
щебня 2500 куб.м. израсходовано 3821,6 тыс./
руб. по улицам:

 Вокзальная, Речная, Боровая, Строительная, 
Пархоменко, Мира, Линейная, 2-я Линейная, 
Пионерская, Институтская, Челюскинцев, Тель-
мана, Овражная, Гоголя, Мичурина, Ленина 
(Орловка), подход к ост. платф. Барышево, 
Новая, Новозастроечная, Садовая, Заозерная, 
Боровая.

На чистку дорог от снега и вывоз его на снего-
отвал, а это 10 тыс. куб.м. израсходовано 4407 
тыс. руб.

____________________________________
На разработку проектно-сметной документа-

ции, а также проведение кадастровых работ и 
оценки израсходовано 459,4 тыс.руб. :

п. Двуречье:
1. «Устройство тротуара по ул. Рабочая в п. 

Двуречье Новосибирского района Новосибир-
ской области» на сумму 5072,09 тыс. руб. с. 
Барышево:

 2. «Устройство тротуара от ст. Издревая до 
ул. Черняховского в с. Барышево Новосибир-
ского района Новосибирской области» на сум-
му 3077,55 тыс. руб.

3. «Ремонт дороги, устройство парковок и 
тротуара по ул. Ленина от ул. Ленина 243 до 
ул. Школьный переулок на станции Издревая» 
на сумму11924,39 тыс. руб.

4. «Ремонт дороги и устройство тротуара до-
роги по ул. Пионерская м/у ул. Коммунистиче-
ской и ул. Институтский переулок, дороги ул. 
Коммунистической м/у ул. Пионерской и до-
мом №16 по ул. Пионерской на сумму 4923,49 
тыс. руб..

5. «Ремонт дороги, устройство парковок и 
тротуаров по ул. Тельмана м/у ул. Ленина и ул. 
Пушкина и дороги по ул. Пушкина м/у ул. Лени-
на и ул. Тельмана» на сумму 3459,96 тыс. руб.

 6. «Ремонт автомобильных дорог по ул. Ле-
нина, ул. Мичурина в с. Барышево Новосибир-
ского района Новосибирской области на сумму 
6937,44 тыс. руб.

Продолжение на стр. 4 >>>



4 Газета Барышевского сельсовета, № 2/1 (77/1), февраль 2019 года 

Газета «Моё село. Специальный выпуск газеты Барышевского 
сельсовета», № 2/1 (77/1)
Главный редактор Лебедева С. П.
Тираж 300 экз. Дата выхода 15.02.2019 г.
Подписано в печать 15.02.2019 г. по графику в 12:00, 
фактически в 12:00. Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, 

Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20 
 Информация 12+
Учредитель: администрация Барышевского сельсовета Новосибирского 
района НСО.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район, с. 
Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su

Отпечатано в типографии ЗАО «Прайм Принт Новосибирск», 630105, 
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.
Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Новосибирской области 
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
Редакция принимает рукописи объёмом
не более двух страниц. Авторы несут ответственность за достоверность 
приведённых фактов. За содержание рекламных материалов 
ответственность несёт рекламодатель.
Полное и частичное цитирование допускается только со ссылкой на газету.

___________________________________
Для обеспечения безопасности дорожно-

го движения израсходовано 128,4 тыс.руб 
(нанесение дорожной разметки и установ-
ку дорожных знаков):

Дорожная разметка нанесена по ул. Ле-
нина, Рабочая, Вокзальная, Матросова, 
Тельмана, пер. Институтский.

 Дорожные знаки установили 2 шт. по ул. 
Рабочая, 3 знака в районе ДК «Радуга».

___________________________________
На балансе стоят 8 остановочных павиль-

онов на содержание которых израсходова-
но 216 тыс.руб., из них построено в этом 
году 4 остановки на сумму 605,6 тыс.руб. : в 
п. Каменушка, п. Двуречье на ул. Юбилей-
ная, п. Каинская Заимка и с. Барышево ост. 
Контора («Птичник»).

___________________________________
ГАЗИФИКАЦИЯ

Протяженность газовой сети – 29140 м.
Заключен двухлетний Контракт с ООО 

«Тезногаз» на сумму 8156,48 технологиче-
ского присоединения планируемого бас-
сейна в с. Барышево ( прокол под желез-
ной дорогой) в 2018 году оплачено 2650 
тыс.руб.

Запланировано 500 тыс.руб. на проект-
ные работы по газификации улиц Мичури-
на, 8 Марта и части Лесная в качестве под-
держки инициативной группы жителей.

___________________________________
БЛАГОУСТРОЙСТВО

 На территории Барышевского сельсове-
та ведется интенсивное строительство ин-
дивидуальных жилых и многоквартирных 
домов.

Основные места застройки:
- п. Ложок;
- п. Каинская Заимка;
- с. Барышево;
- п. Двуречье;
- ст. Крахаль.
В 2018 году введены в эксплуатацию 5 

многоквартирных домов:
-три 6-квартирных дома в п. Ложок, за-

стройщик АО «Академпарк»;
- один 26-квартирный дом на ст. Крахаль, 

Застройщик ООО «Модуль –СК»;
- один 27- квартирный дом в с. Барыше-

во на ул. Пионерская, застройщик ООО 
«Стройинвестторг».

За содержанием большего количества 
жилого фонда многоквартирных домов 
следят 6 управляющих компаний:

- ООО «Барышевская управляющая ком-
пания»,

Директор Астафьев Денис Борисович.
- ООО УК «Успех»,
Директор Дашко Татьяна Николаевна,
 - ЗАО «Академ-парк»,
 Генеральный директор Саютина Ирина 

Михайловна,
- ЖЭУ-2 ФГУП ЖКХ ННЦ,
Директор Нечепуренко Светлана Борисов-

на,
- ООО УК «ТемпСервис»,
Директор Бабак Владимир Иванович,
- Центр жилищного найма Новосибир-

ской области,
Директор Сорокин Антон Владимирович
___________________________________
 В 2018 г. прошло благоустройство придо-

мовых территорий
Ул. Черняховского 40Б, ул. Ленина 243, 

245 на сумму 3 762 594,49 рублей. Выпол-
нено асфальтирование проезжей части, 
устройство парковок, тротуаров, установка 
скамеек, дорожных знаков.

___________________________________

Впервые за последние 30 лет в с. Бары-
шево появился уличный круглосуточный 
бесплатный каток, где есть освещение и 
постоянно играет музыка.

___________________________________
 В 2018 году установлены 2 Детские пло-

щадки: п. Двуречье на Юбилейная и п. Ка-
менушка на сумму 343,6 тыс.руб.

___________________________________
На вывоз несанкционированных свалок и 

организацию субботников израсходовано 
682,5 тыс.руб.

На отлов безнадзорных животных израс-
ходовано 51тыс.руб.

На разработку нормативной документа-
ции по обращению с отходами 31,7 тыс.
руб.

На содержание в чистоте центральной 
площади с. Барышево («Книжка») израсхо-
довано 119,4тыс.руб.

 С 01 января 2019 сбор твердых комму-
нальных отходов (ТКО) по всей Новосибир-
ской области осуществляет региональный 
оператор «Экология Новосибирск», пере-
возчиком на территории Барышевского 
сельсовета является МУП «Спецавтохозяй-
ство». Вывоз ТКО из частного сектора осу-
ществляется по средам.

___________________________________
На разработку проектно-сметной доку-

ментации благоустройства придомовых 
территорий израсходовано 312,6 тыс.руб.:

п. Двуречье:
1. «Благоустройство придомовой терри-

тории жилых домов №2,4,6 по ул. Юбилей-
ная в п. Двуречье Новосибирского района 
Новосибирской области» на сумму 6533,96 
тыс. руб.

2. «Ремонт проездов, устройство парко-
вок и тротуаров на придомовой террито-
рии жилых домов №17,19,23 по ул. Рабо-
чая в п. Двуречье Новосибирского района 
Новосибирской области» на сумму 7423,75 
тыс.руб.

 с. Барышево:
1. «Ремонт проездов, устройство парко-

вок и тротуаров на придомовой территории 
жилых домов №41,45 по ул. Черняховского 
и №16 по ул. Пионерская в с. Барышево Но-
восибирского района Новосибирской обла-
сти» на сумму 6612,87 тыс.руб.

___________________________________
ПРОГРАММА ГО ЧС

Для недопущения подтопления жилых 
домов в п. Двуречье на очистку водоотвод-
ных каналов от снега и льда израсходовано 
385 тыс.руб.

Впервые по центральным улицам в с. 
Барышево и п. Двуречье проводился скос 
травы на сумму 30 тыс.руб.

На обслуживание систем оповещения из-
расходовано 47 тыс.руб.

На опашку населенных пунктов вдоль 
лесных массивов для создания противопо-
жарной полосы израсходовано 38 тыс.руб.

На аварийное обслуживание дома по ул. 
Вокзальная 30б израсходовано 17 тыс.руб.

На устранение аварийной ситуации в п. 
Каинская Заимка (порыв проводов и паде-
ние опоры ЛЭП после урагана) израсходо-
вано 72 тыс.руб.

На спил аварийных деревьев израсходо-
вано 8 тыс.руб.

___________________________________

Продолжение. Начало на стр. 2 >>>
Приложение к решению № 2

35 очередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района  Новосибирской области 

от 05.02.2019 г.

Приложение к решению № 3
35 очередной сессии Совета депутатов Барышевского сельсовета 

Новосибирского района  Новосибирской области от 05.02.2019 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО
 СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ 

тридцать пятой очередной сессии
с. Барышево  «05» февраля 2019 г.  № 3  

Об отчёте Председателя Совета депутатов Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области. 

На основании ФЗ №131 от 2003г. «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», в соответствии со ст. 24 Устава 
Барышевского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области. Совет депутатов   
РЕШИЛ:
1.Принять к сведению отчёт Председателя Совета 

депутатов Барышевского сельсовета.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мое 

село. Газета Барышевского сельсовета» и на офици-
альном сайте Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов  О.В. Боровских

ОТЧЁТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ЗА 2018 ГОД.

Совет депутатов Барышевского сельсовета яв-
ляется постоянно действующим органом муни-
ципального образования Барышевский сельсо-
вет. На данный момент совет депутатов состоит 
из 14 депутатов при установленной численности 
действующим законодательством 15 депутатов.

В отчётном году Советом депутатов было про-
ведено 10 заседаний, на которых было принято 
63 решения. Одной из основных функций Совета 
депутатов закреплённых в Федеральном зако-
не №131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления», является нор-
мотворчество в соответствии с полномочиями 
установленными действующим федеральном и 
региональными законодательствами, а так же 
Уставом Барышевского сельсовета.

Первостепенной задачей Совета депутатов при 
осуществлении нормотворческой деятельности 
является безусловное соблюдение Конституции 
РФ, федерального, регионального законода-
тельств, локальных нормативно правовых актов.

В связи с этим, в отчётном году все проекты ре-
шений вносимые в Совет депутатов проверялись 
на соответствие с законодательством и наличие 
коррупциогенных факторов. В целях повышения 
качества принимаемых решений и в рамках со-
глашения совет депутатов в течение всего отчёт-
ного года тесно взаимодействовал с Прокурату-
рой Новосибирского района. Проекты решений 
предварительно направлялись в Прокуратуру 
Новосибирского района для получения право-
вой оценки прокурора. Так в течение 2018 года 
с Прокуратуры Новосибирского района получе-
но и отработано Советом депутатов 11 требова-
ний, 2 замечания, 3 представления, 2 протеста, 5 
предложений. 

Большинство решений принятых депутатами в 
2018 году касались сфер организации местного 
самоуправления, управлением муниципально-
го имуществом, финансовые решения. Главная 
роль Совета депутатов в отчётном году заключа-
лась в утверждении бюджета поселения и контр-
олем за его исполнением. В течение 2018 года, в 
соответствии с бюджетным законодательством, 
депутатами были приняты решения в части вне-
сения изменений в бюджет 2018 года, заслуша-
но и утверждено 3 отчёта об исполнении бюдже-
та за 3,6,9 месяцев 2018 года.

Так же основными среди принятых решений в 
2018 году принадлежит Уставу муниципального 
образования. Изменений Федерального законо-
дательства требует от Совета депутатов внесе-
ние изменений, дополнений и поправок в Устав.

В целях соблюдения действующего законода-
тельства, соблюдения гласности и открытости в 
работе Совета нормативно-правовые акты опу-

бликовывались в официальном средстве мас-
совой информации Барышевского сельсовета в 
газете «Мое Село» и размещались на официаль-
ном сайте в сети «интернет».

Как и в предыдущие годы, депутаты тесно сотруд-
ничали с органами государственной власти мест-
ного самоуправления депутатами всех уровней. 
Так в 2018 году было организовано и проведено 
Администрацией Барышевского сельсовета около 
4 собраний с жителями муниципального образова-
ния, в которых принимали участия депутаты Бары-
шевского сельсовета Законодательного Собрания 
Администрации Новосибирского района.

Депутатами проводилась работа по организа-
ции и контролю за исполнениями наказов и об-
ращений граждан. Большая часть наказов каса-
ется газификации населённых пунктов, ремонта 
и содержания дорог, решения вопросов жилищ-
но-коммунального хозяйства и благоустройства 
поселения.

Так в 2018 году, было произведено благоу-
стройство внутридомовых территорий с. Бары-
шево по улице Черняховского дом 243, дом 245, 
дом 40Б. 

Смонтировано и введено в эксплуатацию улич-
ное освещение в п. Ложок, п. Каменушка ул. 
Черняховского (вдоль больницы). Восстановле-
но уличное освещение по ул. Мира, по ул. Ов-
ражная и ул. Весенняя произведено добавление 
уличных светильников и частичная замена на 
более современное.

Отсыпка внутрипоселковых дорог произведе-
на ст. Издревая - Вокзальная, Речная, посёлок 
Двуречье- Боровая, Строительная, Пархоменко, 
Мира, ВИМ- Линейная, 2-ая Линейная, Пионер-
ская. Барышево (центр)- переулок Челюскинцев, 
Тельмана, Овражная, Гоголя, Мичурина. Так же 
по просьбе жителей был отсыпан подход к о.п. 
Барышево, так же в зимний период производит-
ся очистка этого подхода от снега для более ком-
фортного подхода жителей. 

Так же по наказам избирателей установлено и за-
куплено для установки несколько детских площа-
док п. Двуречье ул. Юбилейная д.8, п. Каменушка, 
ул. Большевистская д.4 ,п. Ложок 2 шт., ст. Крахаль 
ул. Мира д.42, ст. Крахаль ул. Шоссейная 28.

К завершению своего отчёта хочу заметить, что 
все депутаты Совета депутатов Барышевского 
сельсовета ответственно относятся к исполне-
нию депутатских обязанностей. Активно участ-
вуют в работе Совета. Деятельность депутатов 
регулярно освящается на страницах газеты «Мое 
Село. Газета Барышевского сельсовета».

В наступившем 2019 году Совет депутатов пла-
нирует усилить взаимодействие с избирателями 
в избирательных округах, совершенствовать со-
зданную нормативно правовую базу и усилить 
контроль за принятыми решения.

В настоящее время на территории Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области ведутся проектные работы по 
реконструкции сетей водоснабжения и водоот-
ведения организацией «СИБГИПРОГОРВОДОКА-
НАЛ».

Подключение абонентов к сетям водоснабже-
ния после реконструкции будет возможно только 
при наличии заключенного с гарантирующей ор-

ганизацией – МУП «Барышево-развитие» догово-
ра водоснабжения и/или водоотведения и отсут-
ствия задолженности за услуги водоснабжения 
и/или водоотведения.

В связи с чем, для заключения договора, про-
сим вас обратиться в МУП «Барышево-развитие» 
по адресу: НСО, с. Барышево, ул. Пионерская, д. 
33, а также оплатить имеющуюся задолженность 
за услуги водоснабжения и водоотведения.

ОБЪЯВЛЕНИЕ


